

Министерство науки и высшего образования
Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение
высшего образования

**«БАЙКАЛЬСКИЙ
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
УНИВЕРСИТЕТ»
(ФГБОУ ВО «БГУ»)**

**ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ ОТДЕЛЕ ТЕОРИИ ПРАВА
И СРАВНИТЕЛЬНОГО
ПРАВОВЕДЕНИЯ
ИНСТИТУТА ПРАВОВЫХ
ИССЛЕДОВАНИЙ
БАЙКАЛЬСКОГО
ГОСУДАРСТВЕННОГО
УНИВЕРСИТЕТА**

ИЗМЕНЕНИЯ

№ 09-07-49
г. Иркутск

УТВЕРЖДЕНО

ученым советом ФГБОУ ВО
«БГУ» «3» сентября 2021 г.,
протокол № 1

Председатель ученого совета
ФГБОУ ВО «БГУ»,
ректор ФГБОУ ВО «БГУ»



В.В. Игнатенко

1. В пункте 1.1:
слова «Научно-исследовательский отдел» заменить словом «Отдел»,
слова «ученых-юристов и» исключить.
2. В пункте 2.1 слова «направленность →» исключить.
3. В абзаце седьмом пункта 2.2 слово «направленности» заменить
словами «научной специализации».
4. В наименовании раздела 3 слово «отдела» исключить.
5. В пункте 3.1 слова «своего научного направления» заменить словами
«своей научной специализации».
6. В пункте 3.2 слово «профилю» заменить словами «научной
специализации».
7. В пункте 3.3 слово «профиля» заменить словами «научной
специализации», после слова «интересов» дополнить словом «БГУ».
8. В пункте 3.5:
в абзаце втором слово «профилю» заменить словами «научной
специализации»;
в абзаце третьем слова «в грантах» заменить словами «а также в рамках
грантов».
в абзаце девятом слово «университета» заменить словом «БГУ»

9. В абзаце втором пункта 3.6 слово «сотрудников» заменить словом «работников».

10. В абзаце втором пункта 3.7 слово «профилю» заменить словами «научной специализации».

11. В пункте 4.2 слова «начальник отдела» заменить словами «заведующий отделом».

12. В пункте 4.4 слова «Начальник НИО ТПиСП» заменить словами «Заведующий отделом».

13. В пункте 4.5 слова «Начальник НИО ТПиСП» заменить словами «Заведующий отделом».

14. В пункте 5.1 слова «Начальник НИО ТПиСП» заменить словами «Заведующий отделом».

15. В пункте 5.1.11 слово «сотрудникам» заменить словами «работникам».